Дело № 1-358/21 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Санкт-Петербург 16 июля 2021 года

Судья Приморского районного суда Санкт-Петербурга Богданова Е.С.,

с участием государственного обвинителя Денисенко М.П.,

подсудимой ФИО1,

защитника Тюрина Г.С., представившего удостоверение и ордер, 

при секретаре Бубнив Т.Я.,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> Республики 

<

данные изъяты>, гражданки РФ, со средним образованием, не замужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка 

<

данные изъяты> года рождения, работающей кассиром супермаркет «Грин», зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, работая на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ и в должности ассистента зоны КСО АО «Торговый Дом Перекресток», расположенном по адресу: 

<

адрес> лит А, являясь материально-ответственным лицом на основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности работника от ДД.ММ.ГГГГ, и распоряжения о должностных лицах, имеющих право на выполнение кассовых операций с использованием Штрих-кода от КСО, будучи обязанной принимать на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения ущерба иными лицами, имея умысел на хищение чужого имущества, путем присвоения, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, являясь лицом, осуществляющим трудовые функции (должностные обязанности), конкретизированные в соответствии с должностной инструкции, утвержденной в организации, в силу которой она (ФИО1), занимающая должность ассистента КСО, непосредственно связанную обеспечением сохранности товарно-материальных ценностей, похищала в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ имущество, принадлежащее АО «Торговый Дом «Перекресток» на сумму 60.510 рублей 82 коп. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО3 (с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 4.397 рублей 64 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар: МИРАТОРГ Стейк Рибай гов.п/ф 320г, закупочной стоимостью 1.246 рублей 46 коп., VICI Креветки КОРОЛ.в/п с/г 50/70 1000г, закупочной стоимостью 410 рублей 5 коп., Яйцо ЭКСТРА кур.отбор.фас.10шт, закупочной стоимостью 242 рубля, ТЕНДЕР Сыр Российский 1кг, закупочной стоимостью 223 рубля 62 коп., LACAL.З/паста WHITE/REPAIR 75мл, закупочной стоимостью 195 рублей 17 коп., ПАПА МОЖЕТ Сардельки МЯСНЫЕ б/о 1кг, закупочной стоимостью 183 рубля, ПАПА МОЖЕТ Сосиски МОЛОЧ.ПРЕМ.МГС 600г, закупочной стоимостью 179 рублей 54 коп., ЕЛИНСКИЙ ФИО4 тушеная ГОСТ в/с 525г, закупочной стоимостью 170 рублей 86 коп., RIT.SPORT Шоколад GOLDSCHATZ молоч.250г, закупочной стоимостью 134 рубля 41 коп., МИРАТОРГ Бекон из мрам.говядины охл.190г, закупочной стоимостью 114 рублей 84 коп., ОСТАНК.Колб.СЕРВЕЛАТ ЗЕРНИСТЫЙ в/к 420г, закупочной стоимостью 88 рублей 53 коп., БЗМЖ DANONE Пр.тв.с апел/марак.3,6% 170г, закупочной стоимостью 83 рубля 46 коп., СТАРОДВ. КОЛБ. Колб. ВЯЗ.МОЛОЧ. СТАРОДВ.500г, закупочной стоимостью 77 рублей 65 коп., Огурцы КОРНИШОНЫ 300г, закупочной стоимостью 76 рублей 31 коп., HAME Паштет ДЕЛИКАТЕСНЫЙ с индейкой 105г, закупочной стоимостью 72 рубля 66 коп., ВЕЛИКОЛУК.МК ФИО6 туш.в/с ГОСТ 325г, закупочной стоимостью 72 рубля 44 коп., Картофель мытый 1кг, закупочной стоимостью 60 рублей 72 коп., ОСТ.Колб.с/к САЛ.ИТАЛ.нар150г, закупочной стоимостью 59 рублей 99 коп., Мармелад АПЕЛЬС.ПАЛОЧКИ АПЕЛЬТ.в шок160г, закупочной стоимостью 58 рублей 98 коп., АТАГ Конфеты УКУС ЖЕНЩИНЫ 200г, закупочной стоимостью 52 рубля 07 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Лук свежий зеленый пак.100г, закупочной стоимостью 49 рублей 08 коп., СЭН СОЙ Соус PR.ЧИЛ.СЛАД.ст320г, закупочной стоимостью 47 рублей 91 коп., Конфеты НАСЛАЖДЕНИЕ с мяг.карам.250г, закупочной стоимостью 46 рублей 72 коп., МАХЕЕВЪ Майонез С ПЕРЕП.ЯЙЦОМ 50,5% 770г, закупочной стоимостью 46 рублей 7 коп., Конфеты шок.фас. Бон Вояж 180г, закупочной стоимостью 44 рубля 58 коп., Зелень Петрушка в горшочке 1шт, закупочной стоимостью 34 рубля 53 коп., ALP.GOLD Шоколад молочный фунд/изюм.85г, закупочной стоимостью 24 рубля 98 коп., КАРАВАЙ Хлеб ДАРНИЦКИЙ половинка 375г, закупочной стоимостью 16 рублей 62 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTTROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT NIGHTBLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 16 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 4.397 рублей64 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 39 минут до 17 часов 49 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО2, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО71, являющейся ее сестрой и не осведомленной о ее (ФИО2) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последней о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО71 на сумму 6.589 рублей 54 коп., тем самым позволяя последней беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар: ROYAL SKIN Гель многофунк.с зол/сл.300мл, закупочной стоимостью 649 рублей 82 коп., LACAL.З/паста МУЛЬТИЭФФЕКТ 75мл, закупочной стоимостью 359 рублей 16 коп., VILENTA Маска-носоч.SILKY FOOT отшел.40г, закупочной стоимостью 340 рублей, GLADE Осв.возд.AUTOM.Пион/с.яг.см.б269мл, закупочной стоимостью 329 рублей 78 коп., ROYAL SKIN Гель многофунк.с алоэ 300мл, закупочной стоимостью 324 рубля 91 коп., CETTUA Полоски УГОЛЬ очищ.д/носа, закупочной стоимостью 307 рублей 96 коп., CETTUA Полоски очищ.д/носа/лба/подбор., закупочной стоимостью 307 рублей 96 коп., CETTUA Маска увлажняющая д/ног 30г, закупочной стоимостью 295 рублей 12 коп., GL.KUR Маска 4-В-1 ПРОТ+МАС.ШИ вос.400мл, закупочной стоимостью 282 рубля 88 коп., NIVEA Гель-уход НЕЖН/ЗАБОТА д/

<

адрес>мл, закупочной стоимостью 242 рубля 1 коп., NIVEA Спрей-осн.ТЕРМО-ЗАЩИТА д/укл.150мл, закупочной стоимостью 240 рублей 04 коп., LOR.PARIS Крем увлаж.д/норм/смеш.кож50мл, закупочной стоимостью 221 рубль 36 коп., NAT.SIBERICA Мусс д/лица очищ.пенящ150мл, закупочной стоимостью 188 рублей 92 коп., TRESEM.Мусс СИЛ.ФИКСАЦИЯ д/ук.вол.200мл, закупочной стоимостью 185 рублей 18 коп., DOVE Гель миц.д/снят.мак.с маслами 120мл, закупочной стоимостью 182 рубля 73 коп., DOMES.Блок POW.5 СВЕЖ.ОК.д/оч.унит.2х55г, закупочной стоимостью 173 рубля 91 коп., Ч.ЖЕМЧ. Пенка-мусс ПИТАНИЕ д/умыван.150мл, закупочной стоимостью 164 рубля 39 коп., PRESID.З/паста WHITE 75мл, закупочной стоимостью 139 рублей 63 коп., PRESID.З/паста SMOKERS 75мл, закупочной стоимостью 137 рублей 99 коп., BODYBREAK Вареж.мас.д/д нат.в.рами/хл., закупочной стоимостью 129 рублей 69 коп., JOHNS.Гель VITA-RICH СМУЗИ ухаж.д/

<

адрес>мл, закупочной стоимостью 105 рублей 82 коп., ЧИСТ.ЛИН.Гель ИДЕАЛ.КОЖА д/умыв.160мл, закупочной стоимостью 103 рубля 31 коп., SИБ.КОЛ.Вареники с картоф/лисичками 700г, закупочной стоимостью 95 рублей 12 коп., ZEWA Салф.бум.косм.аром.неокраш.3сл.60шт, закупочной стоимостью 91 рубль 56 коп., BOD.B.ФИО78BE VEGAN д/рук нат.380мл, закупочной стоимостью 72 рубля 59 коп., ЧЕРЕМ.Рулет с лимоном 400г, закупочной стоимостью 70 рублей 66 коп., BEAUTY STORY Палочки ватные 200шт, закупочной стоимостью 69 рублей 32 коп., LIBR. Прокл.МУЛЬТ.ПЛЮС ежедн.инд.уп.30шт, закупочной стоимостью 65 рублей 45 коп., J-7 Сок АПЕЛЬСИНОВЫЙ с мякотью 0,97л, закупочной стоимостью 58 рублей 78 коп., Нап.RED BULL энергет.ж/б.0.355л, закупочной стоимостью 52 рубля 54 коп., HOME STORY Салф.6В1 вл.чист.хоз.ун.80шт, закупочной стоимостью 29 рублей 78 коп., ПЕРЕКР.Сумка д/продуктов питания, закупочной стоимостью 25 рублей 76 коп., СИГАРЕТЫ RICHMONDREDEDITION, закупочной стоимостью 140 рублей 23 коп., СИГАРЕТЫ SENATORSUPREMENANOPOWER, закупочной стоимостью 124 рубля 63 коп., СИГАРЕТЫ RICHMONDREDEDITION, закупочной стоимостью 140 рублей 23 коп., СИГАРЕТЫ RICHMON DREDEDITION, закупочной стоимостью 140 рублей 23 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 6.589 рублей 54 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №903, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО3 на сумму 5.351 рубль 06 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар: Напит.спирт.JIMBEAMAPPLE 35% 0.7л, закупочной стоимостью 741 рубль 87 коп., Ликер БЭЙЛИС слив.ориг.17% 0.7л, закупочной стоимостью 665 рублей 52 коп., ЦЕЗАРЬ Пельмени СИБИРСКИЕ ГОСТ 800г, закупочной стоимостью 496 рублей 4 коп., Вино КИНДЗМАРАУЛИ кр.п/сл.0.75л, закупочной стоимостью 369 рублей 04 коп., DOMES.Блок POW.5 СВЕЖ.ОК.д/оч.унит.2х55г, закупочной стоимостью 347 рублей 82 коп., Набор фужеров 2х720мл, закупочной стоимостью 188 рублей 38 коп., FRESH WAY Аромат.ЖЕВ.РЕЗ.под.фл.WB33 5мл, закупочной стоимостью 178 рублей 14 коп., Перец красный сладкий 1кг, закупочной стоимостью 150 рублей 21 коп., TAFT ROW.Лак д/вол.мега-ф.225мл, закупочной стоимостью 148 рублей 9 коп., НОВ.ОКЕАН Креветки в рассоле 180г, закупочной стоимостью 112 рублей 12 коп., PAP.Бумага SECRETGARDENтуалет. 3сл.8рул, закупочной стоимостью 104 рубля 05 коп., ИНЕЙ Колбаски ОХОТНИЧЬИ п/к 350г, закупочной стоимостью 93 рубля 78 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК вишн-черешн.4% 100г, закупочной стоимостью 80 рублей 64 коп., RIT.SPORT Шокол.ЦЕЛ.ЛЕС.ОРЕХ мол.100г, закупочной стоимостью 60 рублей 36 коп., Бананы 1кг, закупочной стоимостью 55 рублей 78 коп., САДЫ ПРИД.Нап.NEMOL.овс.шок.1л, закупочной стоимостью 54 рубля 38 коп., Нап.RED BULL энергет.ж/б.0.355л, закупочной стоимостью 52 рубля 54 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Наб.ЛУК/УКР/РЕДИС д/окр.200г, закупочной стоимостью 52 рубля 36 коп., Набор стопок ГЛАДКИЙ 6х50мл, закупочной стоимостью 52 рубля 28 коп., Томаты сливовидные желтые 350г, закупочной стоимостью 50 рублей 78 коп., MIRINDA Напит.АПЕЛЬСИН б/алк.с/газ.2л, закупочной стоимостью 50 рублей 43 коп., ИНЕЙ Грудинка ЮЖНАЯ к/в 130г, закупочной стоимостью 50 рублей 3 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 48 рублей 23 коп., САВУШ.Паста твор.черника 3,5% 120г, закупочной стоимостью 47 рублей 58 коп., ФИО7 апельсиновый 100% 1л, закупочной стоимостью 41 рубль 47 коп., BIO БАЛ.Биопрод.к/м кефирный обог.1%270г, закупочной стоимостью 39 рублей 68 коп., BONDUELL Фасоль бел.КЛАССИЧЕСК.ж/б 425мл, закупочной стоимостью 38 рублей 94 коп., MILKA Конфеты из мол.шок.с орех.нач.44г, закупочной стоимостью 36 рубле 02 коп., Снежок ВЕСЕЛЫЙ МОЛОЧНИК 2.5% 475г, закупочной стоимостью 35 рублей 8 коп., FAZER Хлебец с зерн/семен.подов.нар.300г, закупочной стоимостью 33 рубля 89 коп., GR.DES.Пуд.мол.бел.шок/сл-кл.мус.6%200г, закупочной стоимостью 30 рублей 57 коп., GR.DESSERT Пудинг ШОК.мол.5,2% 200г, закупочной стоимостью 30 рублей 37 коп., СЛОБОДА Б/йог.груш/злак/с.льна об.5%170г, закупочной стоимостью 28 рублей 27 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Укроп свежий зел.пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 44 коп., ХЛЕБ.ДОМ Хлеб ГЕРКУЛЕС зер.пол.нар.250г, закупочной стоимостью 22 рубля 18 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Петрушка свежая зел.пак.100г, закупочной стоимостью 21 рубль 82 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Соль пов.пищ.мор.йод.500г, закупочной стоимостью 19 рублей 82 коп., Картофель 1кг, закупочной стоимостью 12 рублей 7 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Зелень ЛУК зеленый 50г, закупочной стоимостью 12 рублей 27 коп., BONDUELL Фасоль КЛАССИЧ.крас.ж/б 425мл, закупочной стоимостью 43 рубля 92 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTTROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT TROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ RICHMOND REDEDITION, закупочной стоимостью 140 рублей 23 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 5.351 рубль 06 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО3(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №904, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО3 на сумму 4.922 рубля 97 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар: ТЕНДЕР Креветки с хвост.31/40 очищ.850г, закупочной стоимостью 989 рублей 91 коп., ТЕНДЕР Креветки КОРОЛ.в/м с/г XXL 850г, закупочной стоимостью 540 рублей 24 коп., GR.MASTER Орех ГРЕЦКИЙ 380г, закупочной стоимостью 344 рубля 23 коп., АМRО Орехи ФИСТАШКИ жареные подсол.300г, закупочной стоимостью 311 рублей 92 коп., RAFFAELLO Конф.цел.мин.ор.в кок.обс.240г, закупочной стоимостью 284 рубля 87 коп., RAFFAELLO Конф.цел.мин.ор.в кок.обс200г, закупочной стоимостью 250 рублей 34 коп., BIC Кассеты ФЛЕКС 3 ГИБРИД смен.д/бр.4шт, закупочной стоимостью 222 рубля 78 коп., МОРОЗКО Котлеты с индейкой 330г, закупочной стоимостью 140 рублей 6 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTTROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 17 коп., Ручка ПЕ-1010001, закупочной стоимостью 108 рублей 34 коп., FAZER Хлебец с зерн/семен.подов.нар.300г, закупочной стоимостью 101 рубль 67 коп., HOCHLAND Сыр АССОРТИ плавл.ломт.45% 150г, закупочной стоимостью 95 рублей 82 коп., BIC Ручка РАУНД СТИК ЭКЗ.шар.син.БЛ6+2, закупочной стоимостью 85 рублей 76 коп., ОСТАН.Колб.БРАУНШВЕЙГСКАЯ с/к в/с 150г, закупочной стоимостью 81 рубль 41 коп., FRUTTIS Кокт.йог.сок.манд.паст.2,5% 265г, закупочной стоимостью 81 рубль 21 коп., ХАМЕЛЕОН Растяжка С ДНЕМ РОЖДЕНИЯ картон, закупочной стоимостью 72 рубля 57 коп., БЗМЖ ПРОСТОКВ.Мол.цел.отб.3,4-4,5% 1,5л, закупочной стоимостью 72 рубля 16 коп., ГЛАВПР.Мол.цел.сгущ.с сах.ГОСТ 8,5% 600г, закупочной стоимостью 67 рублей 04 коп., Томаты сливовидные красные 1кг, закупочной стоимостью 63 рубля 22 коп., ИНЕЙ Салями СЕВЕРН/с/к нар.в/у б/с 100г, закупочной стоимостью 59 рублей 11коп., MIRINDA Напит.АПЕЛЬСИН б/алк.с/газ.1,5л, закупочной стоимостью 52 рубля 92 коп., Салфетки бумаж.2сл.33х33см VPH307 20шт, закупочной стоимостью 52 рубля 5 коп., BAHL.Печ-сэндвич ХИТ БЕЛ.ШОК/МАЛИНЫ 220г, закупочной стоимостью 52 рубля 43 коп., Стаканчики из картона 200мл VPH306 6шт, закупочной стоимостью 47 рублей 81 коп., ЗОЛ.ПЕТУШОК Наггетсы хрустящие 300г, закупочной стоимостью 39 рублей 72 коп., Огурцы фасованные 600г, закупочной стоимостью 37 рублей 34 коп., MAGGI Суп КУРИНЫЙ с вермишелью 50г, закупочной стоимостью 34 рубля 89 коп., MATTI Мюсли ОРЕХ/ЯБЛОКО 250г, закупочной стоимостью 34 рубля 65 коп., MATTI Мюсли БАНАН/ШОКОЛАД 250г, закупочной стоимостью 34 рубля 15 коп., ДАНИС.Прод.тв.вк.мор.кр-брюле 5,5%130г, закупочной стоимостью 33 рубля 66 коп., ДАНИС.Прод.тв.ГР.ОР-КЛ.С.вк.мор.5,9%130г, закупочной стоимостью 30 рублей 03 коп., ДАНИС.Прод.тв.пломб.5,4% 130г, закупочной стоимостью 28 рубля 92 коп., PODRAVKA Суп ОВОЩНОЙ со звездочками 52г, закупочной стоимостью 23 рубля 4 коп., MAGGI Суп ЗВЕЗДОЧКИ 54г, закупочной стоимостью 22 рубля 12 коп., ЗЕЛ.ЛИН.Сыворотка мол.паст.0,2% 1000г, закупочной стоимостью 19 рублей 8 коп., ПР!СТ Стакан и/ламинир.бум.250мл 6шт, закупочной стоимостью 16 рублей 01 коп., САВУШ.Паста твор.черника 3,5% 120г, закупочной стоимостью 15 рублей 86 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTTROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ WINSTONXSIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 4.922 рубля 97 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часов ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО2) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №908, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО3 на сумму 8.860 рублей 71 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:Виски JAMESON ирландское 40% 0.7л, закупочной стоимостью 848 рублей 39 коп., Нап.спирт.Аперитив АПЕРОЛЬ 11% 0.7л, закупочной стоимостью 612 рублей 06 коп., Виски ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС 40% 0.7л, закупочной стоимостью 547 рублей 12 коп., Наст.ЗЕЛЕНАЯ МАРКА ЛИМОННАЯ слад.29%0.5л, закупочной стоимостью 135 рублей 26 коп., Виноград киш-миш 1 кг, закупочной стоимостью 107 рублей 29 коп., MIRINDA Напит.АПЕЛЬСИН б/алк.с/газ.2л, закупочной стоимостью 100 рублей 86 коп., Яблоки ГАЛА 1кг, закупочной стоимостью 99 рублей 15 коп., Груши КОНФЕРЕНС 1кг, закупочной стоимостью 95 рублей 3 коп., ИНЕЙ Колбаски ОХОТНИЧЬИ п/к 350г, закупочной стоимостью 93 рубля 78 коп., NUTELLA Паста орех.с доб.какао 180г, закупочной стоимостью 93 рубля 07 коп., ЧЕРКИЗ.Колбас.БОГОРОДСКАЯс/к б/с в/у300г, закупочной стоимостью 88 рублей 65 коп., VALIO Творог мягкий обезжирен.0,1% 180г, закупочной стоимостью 86 рублей 8 коп., Апельсины 1кг, закупочной стоимостью 80 рублей, MARSHMAL.PREM.Изд.конд.ФОРМ.БЕЛ.200г, закупочной стоимостью 75 рублей 3коп., Огурцы ЛЮКС фасованные 450г, закупочной стоимостью 70 рублей 2 коп., МИЛКА Печенье покр.мол.шок.200г, закупочной стоимостью 57 рублей 31 коп., ЧУДО Дес.ЗАП.ЯГ.тв.вк.гол/бр/кн.4,2%100г, закупочной стоимостью 54 рубля 12 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК вишня 4,2% 100г, закупочной стоимостью 53 рубля 74 коп., NESQUIK Конфета 171г, закупочной стоимостью 53 рубля 71 коп., STORCK Конф.МАМ.ФАН.МИКС жев.асс.вк.150г, закупочной стоимостью 52 рубля 42 коп., OREO Печенье с какао/нач.вк.шок.228г, закупочной стоимостью 47 рублей 43 коп., OREO Печенье с какао/нач.со вк.клуб.228г, закупочной стоимостью 47 рублей 43 коп., ИНЕЙ Колбаса в/к Сервелат нарез.ТУ 150г, закупочной стоимостью 43 рубля 69 коп., BONTE Мини-маффины с нач.вар.сгущ.432,9г, закупочной стоимостью 41 рубль 57 коп., SCHWEPPES Напит.БИТТЕР ЛЕМ.б/а с/г 0,9л, закупочной стоимостью 39 рубле 99 коп., BONTE Печенье АПЕЛЬСИН сдоб.137г, закупочной стоимостью 21 рубль 84 коп., BONTE Печенье ВИШНЯ сдоб.137г, закупочной стоимостью 21 рубль 83 коп., АЛАДУШ.Хлебец ЖИТНЫЙ нар.400г, закупочной стоимостью 21 рубль 56 коп., BONTE Вафли ВЕНСКИЕ взб.слив/черносл150г, закупочной стоимостью 20 рублей 57 коп., BONTE Вафли ВЕНСКИЕ взб.слив/вишня 150г закупочной стоимостью 19 рублей 16 коп., VILENTA Маска-носоч.SILKY FOOT отшел.40г, закупочной стоимостью 680 рублей, CETTUA Маска увлажняющая д/ног 30г, закупочной стоимостью 590 рублей 24 коп., Карам.МЕГА ЧУПА ЧУПС со вкусом.клуб.725г, закупочной стоимостью 419 рублей 05 коп., Настой.ФОКС/ДОГС СП.осн.вис.п/сл.35%0.7л, закупочной стоимостью 355 рублей 66 коп., AXE Дез.СКЕЙТБОРД/СВЕЖИЕ РОЗЫ аэр.150мл, закупочной стоимостью 192 рубля 76 коп., AXE Дезодорант ГОЛД аэроз.150мл, закупочной стоимостью 192 рубля 37 коп., DIWARI Носки муж.ACTIVE 7С-37СП р27, закупочной стоимостью 166 рублей 2 коп., CONTEELEG.НоскиACTIVEжен.15С-77СПр25, закупочной стоимостью 162 рубля 06 коп., ХАМЕЛЕОН Набор шарик.ПОЗДРАВЛЯЮ 30шт30см, закупочной стоимостью 143 рубля 72 коп., REXONA А/пер.НЕЖНО/СОЧНО аэрозоль 150мл, закупочной стоимостью 121 рубль 05 коп., ОСТАНКИНО Колб.ДОКТ.ГОСТ вар.в/с и/о500г, закупочной стоимостью 101 рубль 44 коп., M&MS Драже с молочным шок.240г, закупочной стоимостью 99 рублей 86 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 96 рублей 46 коп., Томат круглый красный 1кг, закупочной стоимостью 90 рублей 35 коп., Я САМАЯ Диски ХЛОПОК/ЛЕН ватные 100шт, закупочной стоимостью 82 рубля 23 коп., JAN.BAKERY Десерт АМЕРИКАН.БРАУНИ 220г, закупочной стоимостью 77 рублей 8 коп., TWIX Печенье MINIS с карам.песоч.184г, закупочной стоимостью 76 рублей 4 коп., SNICKERS MINIS Батончики ШОКОЛАД.9ш180г, закупочной стоимостью 76 рублей 21 коп., MILKY WAY Батончики MINIS шок.с суф.176г, закупочной стоимостью 76 рублей 2 коп., ЕКО Горошек зел.из мозгов.сорт.ж/б 400г, закупочной стоимостью 73 рубля 8 коп., FAZER Хлебец с зерн/семен.подов.нар.300г, закупочной стоимостью 67 рублей 78 коп., HOME STORY Пакеты д/упак.пищ.прод.100шт, закупочной стоимостью 66 рублей 67 коп., TWIX Печенье MINIS СОЛ.КАР.сах.184г, закупочной стоимостью 59 рублей 47 коп., ZEWA Салфетки FAMILY короб 90шт, закупочной стоимостью 59 рублей 1 коп., Я САМАЯ Диски ватные 150шт, закупочной стоимостью 56 рублей 97 коп., Картофель красный мытый 1кг, закупочной стоимостью 55 рублей 01 коп., Огурцы гладкие среднеплодные 1кг, закупочной стоимостью 54 рубля 97 коп., Лук-репка красный 1 кг, закупочной стоимостью 53 рубля 04 коп., BAHL.Печ-сэнд.ХИТ ОРЕХ нач.вк.лес.ор220г, закупочной стоимостью 53 рубля 02 коп., BAHL.Печ-сэндвич ХИТ БЕЛ.ШОК/МАЛИНЫ 220г, закупочной стоимостью 52 рубля 43 коп., СЭН СОЙ Соус PR.ЧИЛ.СЛАД.ст320г, закупочной стоимостью 47 рублей 91 коп., HOME STORY Тряпка ДЛЯ ПОЛА 50х60см, закупочной стоимостью 47 рублей 3 коп., HOME STORY Салфетки протироч.цел.губ.3шт, закупочной стоимостью 38 рублей 54 коп., САВУШ.Творог НЕЖНЫЙ мягкий обезж.125г, закупочной стоимостью 37 рублей 5 коп., Пакетики ФРЕКЕН БОК д/запек.4шт, закупочной стоимостью 36 рублей 9 коп., САВУШ.ПРОДУКТ Творог мягкий нежный5%125г, закупочной стоимостью 33 рубля 72 коп., ПР!СТ Салфетки влаж.а/бактериальные 72шт, закупочной стоимостью 28 рублей 83 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Лук свежий зеленый пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 54 коп., ФРУТМОТ.Нап.ТРОП.МИКС негаз.б/алк.1,5л, закупочной стоимостью 24 рубля 33 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Петрушка свежая зел.пак.100г, закупочной стоимостью 21 рубль 82коп., HOME STORY Салф.бум.бел.24х24см 100лист., закупочной стоимостью 21 рубль, МАРК.ПЕРЕКР.Изд.мак.ПРУЖИН.гр.А в/с400г, закупочной стоимостью 17 рублей 8 коп., САВУШ.Паста твор.дес.мак/из/бис.3,5%120г, закупочной стоимостью 15 рублей 72 коп., САВУШ.Паста твор.вишня 3,5% 120г, закупочной стоимостью 15 рублей 67 коп., ПР!СТ Пленка пищевая 30м, закупочной стоимостью 12 рублей 49 коп., ПЕРЕКР.Пакет, закупочной стоимостью 11 рублей 33 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT TROPIC VOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 8.860 рублей 71 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО3(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №903, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 4.186 рублей 35 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар: Напиток ДЖЕК ДЕНИЕЛС ХАНИ ЛИКЕР 35% 0.7л, закупочной стоимостью 1.345 рублей 21 коп., Вермут МАРТИНИ БЬЯНКО сл.бел.15% 1.0л, закупочной стоимостью 541 рубль 81 коп., ТЕНДЕР Форель с/с нарезка 1кг, закупочной стоимостью 383 рубля 11 коп., Яйцо ЭКСТРА кур.отбор.фас.10шт, закупочной стоимостью 242 рубля, НЕВСКИЕ БЕРЕГА Торт Крем-брюле 800г, закупочной стоимостью 210 рублей 91 коп., СМОЛЬН.ХЗ Торт СМОЛЬНИН.с клуб нач.850г, закупочной стоимостью 198 рублей 8 коп., KUHNE Корнишоны 330г, закупочной стоимостью 138 рублей 15 коп., MIRINDA Напит.АПЕЛЬСИН б/алк.с/газ.1,5л, закупочной стоимостью 105 рублей 84 коп., HENG.Огур.KNAX марин.стек.720мл, закупочной стоимостью 97 рублей 95 коп., Лимоны 1кг, закупочной стоимостью 66 рублей 98 коп., МАХЕЕВЪ Майонез ПРОВАНСАЛЬ доз.800мл, закупочной стоимостью 65 рублей 79 коп., Тарелки из картона VPH304 23см 6шт, закупочной стоимостью 50 рублей 62 коп., ХАМЕЛЕОН Вилочка ЦВЕТЫ д/канапе 9см 48шт, закупочной стоимостью 44 рубля 79 коп., ХАМЕЛЕОН Колпак 6шт, закупочной стоимостью 41 рубль 66 коп., Тарелки из картона VPH305 18см 6шт, закупочной стоимостью 38 рублей 7 коп., Открытка Код Н, закупочной стоимостью 35 рублей 5 коп., АРТ/ДИЗ.Конверт д/денег ФК, закупочной стоимостью 29 рублей, ПЕРЕКР.Сумка д/продуктов питания, закупочной стоимостью 25 рублей 76 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРИЛЛЫ CAPITANBLACKCHERISE ПАЧКА, закупочной стоимостью 184 рубля 05 коп., СИГАРЕТЫ WINSTONXSIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 4.186 рублей 35 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минуты, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 2.301 рубль 2 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:ЦЕЗАРЬ Пельмени СИБИРСКИЕ ГОСТ 800г, закупочной стоимостью 248 рублей 2 коп., Ананас 1кг, закупочной стоимостью 216 рублей 62 коп., JACOBS Кофе MON.раст.ст/б 190г, закупочной стоимостью 185 рублей 63 коп., ПАПА МОЖЕТ Колбаса ФИЛЕЙНАЯ вар.500г, закупочной стоимостью 139 рублей 64 коп., HITT Термокружка 420мл, закупочной стоимостью 135 рублей 91 коп., ЦЕЗАРЬ Пельмени ФИРМЕННЫЕ 800г, закупочной стоимостью 122 рубля 25 коп., КЛИН.МК Грудинка КЛИНСКАЯ свин.к/в 350г, закупочной стоимостью 114 рублей 36 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 96 рублей 46 коп., САВУШ.Паста твор.дес.мак/из/бис.3,5%120г, закупочной стоимостью 94 рублей 32 коп., PASTER.Изд.мак.СПАГЕТТИ №114 гр.А 450г, закупочной стоимостью 87 рублей 34 коп., HOCHL.Сыр АСС.КЛ.ТР.плав.паст.55%кр140г, закупочной стоимостью 86 рублей 94 коп., ЕЛИНСКИЙ ФИО4 тушеная ГОСТ в/с 525г, закупочной стоимостью 85 рублей 43 коп., МОРОЗКО Блины с ветчиной и сыром 420г, закупочной стоимостью 73 рубля 57 коп., КАРАВАЙ Хлеб АНГЛИЙСКИЙ диет.нарез.400г, закупочной стоимостью 37 рублей 52 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT TROPIC VOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTTROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., СИГАРИЛЛЫ HANDELSGOLDCHOC.BL.CIG.ПАЧКА, закупочной стоимостью 90 рублей 20 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 2.301 рубль 2 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 12 минут до 21 часа 17 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО2, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО2) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №904, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО3 на сумму 1.663 рубля 65 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:ARIEL Гель COL&STYL.жид.авт.кап.15шт, закупочной стоимостью 408 рублей 42 коп., DIWARI Носки муж.ACTIVE 7С-37СП р27, закупочной стоимостью 332 рубля 4 коп., CON.ELEG.Носки жен.COMFORT вис.ангор.р25, закупочной стоимостью 270 рублей, DR.B.Сред.д/кер.плит. 250мл, закупочной стоимостью 171 рублей 76 коп., БРЕСТСКИЕ Носки муж.ACTIVE 14с2314 р29, закупочной стоимостью 100 рублей 84 коп., NESQUIK Завтрак DUO готовый шоколад.375г, закупочной стоимостью 62 рубля 47 коп., ДОШИР.Лапша говяжья б/пр 90г, закупочной стоимостью 61 рубль 59 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 48 рублей 23 коп., SCHWEPPES Напит.вкус Мохито б/а с/г 0,9л, закупочной стоимостью 40 рублей 27 коп., КАРАВАЙ Хлеб АНГЛИЙСКИЙ диет.нарез.400г, закупочной стоимостью 37 рублей 52 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT TROPIC VOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 1663 рублей 65 коп. 

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минуты, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №904, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 2.685 рублей 28 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:АКВАФ.Фильтр-кувшин ПРОВАНС 4,2л, закупочной стоимостью 467 рублей 5 коп., FACKELMANN Штопор с рычагами хромир.16см, закупочной стоимостью 277 рублей 82 коп., DIWARI Носки муж.ACTIVE 15С-44СП р27, закупочной стоимостью 262 рубля 83 коп., CON.ELEG.Носки жен.HAP.18С-268СП р.23-25, закупочной стоимостью 209 рублей 16 коп., JAUS Булочки для гамбургеров с кунж.300г, закупочной стоимостью 173 рубля 58 коп., АКВАФОР Модуль В100-6 сменный фильтр, закупочной стоимостью 146 рублей 8 коп., ЛОЖКАР.Котлет.ПО-ДОМАШНЕМУ 500г, закупочной стоимостью 124 рубля 84 коп., БАХРУШИНЪ Сало соленое 1кг, закупочной стоимостью 119 рублей 71 коп., ГУСТИЯР Молоко сгущ.с сах.0,2% ПЭТ 1250г, закупочной стоимостью 105 рублей 45коп., HOCHLAND Сыр АССОРТИ плавл.ломт.45% 150г, закупочной стоимостью 95 рублей 82 коп., МИСТР.Крупа гречневая ядрица в/с 5х80г, закупочной стоимостью 58 рублей 65 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК вишн-черешн.4% 100г, закупочной стоимостью 53 рубля 76 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК клубн-земл.4% 100г, закупочной стоимостью 51 рубль 84 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 48 рублей 23 коп., Картофель фасованный, сетка 1кг, закупочной стоимостью 40 рублей 78 коп., МИСТР.Рис ЯНТАРЬ в/с 5х80г, закупочной стоимостью 40 рублей 4 коп., Хлеб ГЕРКУЛЕС с отрубями нарезка 500г, закупочной стоимостью 31 рубль 68 коп., ЗЕЛ.ЛИН.Сыворотка мол.паст.0,2% 1000г, закупочной стоимостью 19 рублей 8 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24, СИГАРЕТЫ PARLIAMENT TROPICVOYAGE, закупочной стоимостью 130 рублей 15 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 2.685 рублей 28 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часов12 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО2, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО8, являющейся ее сестрой и не осведомленной о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последней о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО71 на сумму 3.756 рублей 38 коп., тем самым, позволяя последней беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:NAT.SIB.Скраб D.T.ИД.С.мод.сух.д/т.250г, закупочной стоимостью 319 рублей 5 коп., SYOSS Шампунь д/окраш и мелир.волос500мл, закупочной стоимостью 300 рублей 94 коп., Вино ТРАД.АБХ.ИЗАБ.АБХАЗ.кр.п/сл.0.75л, закупочной стоимостью 212 рублей 42 коп., HERB.ES.Бальзам-оп.КОКОСОВ.МОЛОКО 275мл, закупочной стоимостью 198 рублей 56 коп., ПАВА ПАВА Эскалоп индейки охл.600г, закупочной стоимостью 186 рублей 48 коп., KOTEX Прокл.УЛЬТРА НАЙТ гигиен.жен.7шт, закупочной стоимостью 162 рубля 62 коп., Мандарины 1кг, закупочной стоимостью 161 рубль 21 коп., ИМУНЕЛЕ Нап.NEO к/м мал-морош.1,2% 100г, закупочной стоимостью 153 рубля 45 коп., SYOSS Бальзам д/окраш и тонир вол. 500мл, закупочной стоимостью 150 рублей 89 коп., KOTEX Прокл.ULTRA SOFT гиг.нормал 20шт, закупочной стоимостью 139 рублей 17 коп., БЗМЖ ЭКZO Мор.АРБУЗ+ДЫНЯ 2%520г, закупочной стоимостью 124 рубля 53 коп., BLISTEX Бальзам д/губ мятный 4,25г, закупочной стоимостью 108 рублей 02 коп., ЧЕРКИЗ.Ветчина ПО-ЧЕРКИЗОВСКИ вар.500г, закупочной стоимостью 102 рубля 58 коп., VERNEL Конд.SUPR.ROMANCE д/бел.конц 600мл, закупочной стоимостью 91 рубль 17 коп., ЧЕРКИЗ.Колбас. БОГОРОДСКАЯс/к б/с в/у300г, закупочной стоимостью 88 рублей 65 коп., ПЕТРУХА Бедро ЦБ охл.750г, закупочной стоимостью 86 рублей 71 коп., ЭВО Молочко ПАНТЕНОЛ EVOд/тела туба150мл, закупочной стоимостью 73 рубля 55 коп., Блинчики МОРОЗКО с творогом 210г, закупочной стоимостью 71 рубль 52 коп., АЛЬМЕТТЕ Сыр творож.с бел.гриб.60% 150, закупочной стоимостью 69 рублей 26 коп., ENERG.Батарейка MAX+PAWERSEAI AA/LR6 2шт, закупочной стоимостью 67 рублей 82 коп., Томаты ЧЕРРИ отеч.250г, закупочной стоимостью 66 рублей 8 коп., ДАНИС.Прод.тв.хр.шар.7,2%130г, закупочной стоимостью 65 рублей 2 коп., ДАНИС.Прод.тв.cо вк.фист.мор.6,5% 130г, закупочной стоимостью 63 рубля 44 коп., ПРОСТОКВ.Сливки у/паст.10% 350г, закупочной стоимостью 59 рублей 33 коп., HIMALAYA HERBALS Бальзам для губ 10г, закупочной стоимостью 58 рублей 91 коп., САДЫ ПРИД.Нап.NEMOL.овс.шок.1л, закупочной стоимостью 54 рублей 38 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Наб. ЛУК/УКР/РЕДИС д/окр.200г, закупочной стоимостью 52 рубля 36 коп., Томаты сливовидные желтые 350г, закупочной стоимостью 50 рублей 78 коп., HOME STORY Бумага туалет.с перф.2сл.4рул, закупочной стоимостью 48 рублей 82 коп., ПИСКАР.Молоко паст.2,5% 1л, закупочной стоимостью 48 рублей 23 коп., Бананы 1кг, закупочной стоимостью 47 рублей 94 коп., Яйцо ДОБР.УТРО ПО-ФИНСКИ кур С1спец.10шт, закупочной стоимостью 47 рублей 58 коп., ПРОСТ.Прод.ТВ.ЗЕРНО В СЛ.тв.с чер7%150г, закупочной стоимостью 47 рублей 38 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Блинчики с творогом зам.370г, закупочной стоимостью 44 рубля 4 коп., FAZER Хлебец с зерн/семен.подов.нар.300г, закупочной стоимостью 33 рубля 89 коп., Картофель красный 1кг, закупочной стоимостью 27 рублей 09 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Лук свежий зеленый пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 54 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Укроп свежий зел.пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 44 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Петрушка свежая зел.пак.100г, закупочной стоимостью 21 рубль 82 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 3.756 рублей 38 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО2, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №905, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 3.941 рубль 00 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:Виски JOHN.WALK.B.L.12YO шот.куп.40%0.7л, закупочной стоимостью 1487 рублей 67 коп., ТИМСОН Сушка д/обуви противогрибковая, закупочной стоимостью 518 рублей 93 коп., ALPENG.Крем ШОК.МЕЧ.взб.сл.с как.24%250г, закупочной стоимостью 247 рублей 74 коп., НОВ.ОКЕАН Креветки в рассоле 180г, закупочной стоимостью 224 рубля 24 коп., ALPENG.Крем ЛЕГК. взб.сл.ар.ванили 18%250г, закупочной стоимостью 217 рублей 3 коп., Груши ФОРЕЛЛ 1кг, закупочной стоимостью 180 рублей 46 коп., РОТ ФРОНТ Конфеты ПТ.МОЛОКО сл/ван.200г, закупочной стоимостью 125 рублей 68 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК вк.клуб.5,8% 85г, закупочной стоимостью 110 рублей 88 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Анан.КОР.конс.в сир.кол.825г, закупочной стоимостью 99 рублей 12 коп., МОРОЗКО Блины с творогом 420г, закупочной стоимостью 86 рублей 66 коп., РОСКАР Яйцо ЭКСТРА кур.С1 15шт, закупочной стоимостью 78 рублей 7 коп., МОРОЗКО Блины с ветчиной и сыром 420г, закупочной стоимостью 73 рубля 57 коп., Я Нектар ВИШНЕВЫЙ осветлен.д/д пит.0.97л, закупочной стоимостью 63 рубля 78 коп., ЧАЙКОФСКИЙ Сахар-рафинад 1кг, закупочной стоимостью 52 рубля 18 коп., MIRINDA Напит.АПЕЛЬСИН б/алк.с/газ.2л, закупочной стоимостью 50 рублей 43 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Лук свежий зеленый пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 54 коп., РОЛЛ.Бульон домашний куриный 100г, закупочной стоимостью 14 рублей 77 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Зелень ПЕТРУШКА УКРОП 30г, закупочной стоимостью 8 рублей 91 коп., МАРК. ПЕРЕКР.Зелень ПЕТРУШКА 30г, закупочной стоимостью 8 рублей 64 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫWINSTONXSIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 3.941 рубль 00 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №904, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 2.612 рублей 35 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:Виски НЭЙКИД ГРАУЗ 40% 0.7л, закупочной стоимостью 1.145 рублей 41 коп., ATLANTIS Молоток C807, закупочной стоимостью 257 рублей 5 коп., ПАПА МОЖЕТ Колбаса ФИЛЕЙНАЯ вар.500г, закупочной стоимостью 209 рублей 46 коп., HOCHLAND Сыр АССОРТИ плавл.ломт.45% 150г, закупочной стоимостью 143 рубля 73 коп., ПРАВ. МОЛ.Молоко паст.3,2-4% ПЭТ 2л, закупочной стоимостью 117 рублей 7 коп., ОСТ.Колб.с/к САЛ.ИТАЛ.нар150г, закупочной стоимостью 59 рублей 99 коп., MAGGI Суп ГОР.КРУЖ.кур.с сух.19г, закупочной стоимостью 40 рублей 85 коп., ГЕРКУЛЕС Хлеб зерновой в нарезке 500г, закупочной стоимостью 40 рублей 47 коп., РЖЕВКА ХЛЕБ Булочка д/гамб.кунж.210г, закупочной стоимостью 35 рублей 9 коп., ПЕРЕКР.Сумка д/продуктов питания, закупочной стоимостью 25 рублей 76 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 114 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 154 рубля 55 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 2.612 рублей 35 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут до ДД.ММ.ГГГГ часа ДД.ММ.ГГГГ минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 1.694 рубля 59 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:RAFFAELLO Конф.цел.мин.ор.в кок.обс.300г, закупочной стоимостью 498 рублей 31 коп., БОНСАЙ Набор ОСАКА суши и роллов 290г, закупочной стоимостью 390 рублей 93 коп., Нап.САН.СТЕФ.особ.фр.газ.б.п/сл.8% 0.75л, закупочной стоимостью 218 рублей 2 коп., L.P.MARS.Гель-пена ГРЕЙПФ/АПЕЛЬС.650мл, закупочной стоимостью 151 рубль 14 коп., КАФЕ КРАСОТЫ Шар бурлящ.д/ван.120г, закупочной стоимостью 41 рубль 86 коп., Фрукты Виноград ТАЙФИ 1кг, закупочной стоимостью 30 рублей 42 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Зелень ПЕТРУШКА 30г, закупочной стоимостью 25 рублей 92 коп., МАРК.ПЕРЕКР.Лук свежий зеленый пак.100г, закупочной стоимостью 24 рубля 54 коп., ФРУТМОТ.Нап.ТРОП.МИКС негаз.б/алк.1,5л, закупочной стоимостью 24 рубля 33 коп., Лимоны 1кг, закупочной стоимостью 22 рубля 15 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 1.694 рубля 59 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов55 минут до 19 часов00 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 1.662 рубля 09 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:Вино РКАЦИТЕЛИ ФИО64 бел.сух.0.75л, закупочной стоимостью 353 рубля 81 коп., KUHNE Корнишоны 330г, закупочной стоимостью 138 рублей 15 коп., BOTANICA Ядро миндаля 140г, закупочной стоимостью 123 рубля 38 коп., ПРАВ.МОЛ.Молоко паст.3,2-4% ПЭТ 2л, закупочной стоимостью 117 рублей 7 коп., КУР.ФЕРМА Крылышко ЦБ охл.в подл.1кг, закупочной стоимостью 87 рублей 97 коп., HEINZ ФИО32 ИТАЛЬЯНСКИЙ 1000г, закупочной стоимостью 74 рубля 5 коп., Огурцы ЛЮКС фасованные 450г, закупочной стоимостью 70 рублей 2 коп., Перец РАМИРО 1шт, закупочной стоимостью 67 рублей 29 коп., МАХЕЕВЪ Майонез ПРОВАНСАЛЬ доз.800мл, закупочной стоимостью 65 рублей 79 коп., SW.PLUS+ Пир.ZEFFO Мар.в как-мол.гл.150г, закупочной стоимостью 65 рублей 51 коп., Дск Грибы ШАМПИНЬОНЫ КОРОЛЕВСКИЕ 300г, закупочной стоимостью 54 рубля 02 коп., Перец ЖГУЧИЙ смешанный 100г, закупочной стоимостью 48 рублей 25 коп., ФИО5 ГЕРКУЛЕС с отрубями нарезка 500г, закупочной стоимостью 31 рубль 68 коп., ЧУДО Йогурт вк.пер/ман/дыня 2,4% 270г, закупочной стоимостью 28 рублей 31 коп., ЧУДО Йогурт вк.перс/абрик.2,4% 270г, закупочной стоимостью 28 рублей 1 коп., ЧУДО Йогурт вк.клуб/земл.2,4% 270г, закупочной стоимостью 27 рублей 8 коп., ПР!СТО Толкушка Р2306ПР, закупочной стоимостью 12 рублей 84 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENT AQUA BLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 1.662 рубля 09 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа15 минут до ДД.ММ.ГГГГ часа20 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО2, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО2) и не осведомленным о ее (ФИО2) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 1.889 рублей 27 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:DR.OETKER Пицца RIST.сал/моц/песто 360г, закупочной стоимостью 276 рублей 54 коп., BIC Кассеты ФЛЕКС 3 ГИБРИД смен.д/бр.4шт, закупочной стоимостью 222 рубля 78 коп., QVS Кисть для тонал.основы 82-10-1682, закупочной стоимостью 194 рубля 58 коп., ПРАВ.МОЛ.Молоко паст.3,2-4% ПЭТ 2л, закупочной стоимостью 117 рубле 70 коп., NESQUIK Завтрак DUO готовый шоколад.375г, закупочной стоимостью 62 рубля 47 коп., ИНЕЙ Холодец по-ФИО66 400г, закупочной стоимостью 55 рублей 86 коп., HOME STORY Тряпка для пола 50х80см, закупочной стоимостью 51 рубль 20 коп., HOME STORY Тряпка ДЛЯ ПОЛА 50х60см, закупочной стоимостью 47 рублей 30 коп., ДОШИР.Лапша говяжья б/пр 90г, закупочной стоимостью 41 рубль 06 коп., ГЕРКУЛЕС ФИО5 зерновой в нарезке 500г, закупочной стоимостью 40 рублей 47 коп., ПЕРЕКР.Сумка д/продуктов питания, закупочной стоимостью 25 рублей 76 коп., ФРУТМОТ. Нап.ТРОП.МИКС негаз.б/алк.1,5л, закупочной стоимостью 24 рублей 33 коп., ФИО38.ПЕРЕКР.Петрушка свежая зел.пак.100г, закупочной стоимостью 21 рубль 82 коп., HOME STORY Салфетки протироч.цел.губ.3шт, закупочной стоимостью 19 рублей 27 коп., СИГАРЕТЫ WINSTONX SIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рублей 55 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рублей 55 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 154 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫ WINSTON XS IMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 1.889 рублей 27 коп.

ДД.ММ.ГГГГ в период с ДД.ММ.ГГГГ часа05 минут до ДД.ММ.ГГГГ часа10 минут, находясь в торговом зале АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>, лит А, ФИО1, используя свое служебное положение, после проведения операций ФИО73(с лицом, состоящим в брачных отношениях с ФИО1) и не осведомленным о ее (ФИО1) преступном умысле по оплате товара на кассе самообслуживания №, сообщила последнему о своих намерениях самостоятельно оплатить товар, совершила аннулирование чека о покупках совершенных ФИО73 на сумму 3.996 рублей 74 коп., тем самым позволяя последнему беспрепятственно осуществлять вынос товара через расчетно-кассовый узел магазина, таким образом, похитила следующий товар:Виски ДЖЕК ДЕНИЕЛС 40% 1.0л, закупочной стоимостью 1.532 рубля 25 коп., ЦЕЗАРЬ Пельмени ДОМАШНИЕ 800г, закупочной стоимостью 218 рублей 45 коп., INNOCENT Сок яблочный прям.отжима 900мл, закупочной стоимостью 218 рублей 37 коп., SPR.N.WAY Масло пищ.раст.подс.аэр. 250мл, закупочной стоимостью 146 рублей 66 коп., MILKA Шоколад ОРЕО мол.вк.ван/печ.300г, закупочной стоимостью 118 рублей 78 коп., ПРАВ.МОЛ.Молоко паст.3,2-4% ПЭТ 2л, закупочной стоимостью 117 рублей 70 коп., Нап.САН.СТЕФ.особ.фр.газ.б.п/сл.8% 0.75л, закупочной стоимостью 109 рублей 10 коп., M&M Драже КРИСПИ шар.в мол.шок.гл.220г, закупочной стоимостью 99 рублей 82 коп., СЭН СОЙ Вермишель ФУНЧОЗА пр.изд.мак200г, закупочной стоимостью 95 рублей 52 коп., ИНЕЙ Колбаски ОХОТНИЧЬИ п/к 350г, закупочной стоимостью 93 рубля 78 коп., МОРОЗКО Блины с ветчиной и сыром 420г, закупочной стоимостью 73 рублей 57 коп., ЧУДО Дес.ВОЗ.ТВ.тв.взб.вк.яг.мор.5,8%85г, закупочной стоимостью 55 рублей 44 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК вишн-черешн.4% 100г, закупочной стоимостью 53 рубля 76 коп., ЛЯ МУР Конфеты гл.со сбив.корпусами 230г, закупочной стоимостью 52 рубля 94 коп., ЧУДО Десерт ТВОРОЖОК клубника 4,2% 100г, закупочной стоимостью 51 рубль 44 коп., МОРОЗКО Блины с творогом 420г, закупочной стоимостью 43 рубля 33 коп., ДОШИР.Лапша говяжья б/пр 90г, закупочной стоимостью 41 рубль 06 коп., СЭН СОЙ Соус ТЕРИЯКИ ПРЕМИУМ столов.120г, закупочной стоимостью 37 рублей 64 коп., СЭН СОЙ Заправка д/фунч.по-кор. 80г, закупочной стоимостью 36 рубле 76 коп., СИГАРЕТЫ WINSTONX SIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫ PARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., СИГАРЕТЫWINSTONXSIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫWINSTONXSIMPULSE, закупочной стоимостью 113 рублей 24 коп., СИГАРЕТЫPARLIAMENTAQUABLUE, закупочной стоимостью 153 рубля 55 коп., а всего похитила товар на общую закупочную стоимость 3.996 рублей 74 коп.

А всего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитила товар, принадлежащий АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую закупочную стоимость 60.510 рублей 82 коп., который присвоила, тем самым похитив, распорядившись по собственному усмотрению.

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, совершила присвоение товара АО «Торговый Дом «Перекресток» на общую закупочную стоимость 60.510 рублей 82 коп., причинив АО «Торговый Дом «Перексресток» материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении преступления признала полностью, показала, что при изложенных выше обстоятельствах совершила хищение продуктов в магазине, аннулируя кассовые чеки. Показания потерпевшего, свидетелей, письменные доказательства не оспаривает. В содеянном раскаивается. 

Вина подсудимой подтверждается следующими доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- показаниями потерпевшего ФИО74, согласно которым, он работает в должности начальника службы безопасности в АО «Торговый Дом «Перекресток», по адресу: 

<

адрес> лит А. С августа 2020 на работу устроилась ФИО1 на должность ассистента КСО. В октябре 2020 была плановая проверка магазина, в ходе которой было установлено, что данный ассистент КСО фигурировала в отчете по кэш-контролю (кассовый узел, его контроль, клиентские чеки). В связи с тем, что было много чеков, он (ФИО74) стал просматривать камеры видеонаблюдения, согласно которым было установлено, что ФИО1 с помощью своего «бейджа» аннулировала чеки за приобретенные продукты питания. Данные продукты практически каждый день приобретал мужчина, иногда девушка, которые, якобы, расплачивались за продукты. Таким образом, товаров без оплаты был вынесено на общую сумму (с учетом НДС) 119.574 рубля 30 копеек. Проведя инвентаризацию, была установлена сумма (без учета НДС) 60.510 рублей 82 коп. Операции по аннулированию были по следующим датам: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. После случившегося с ФИО1 проводилась беседа о том, чтобы она вернула денежные средства (том 1 л.д. 80-82),

- показаниями свидетеля ФИО72, согласно которым, он работает в должности директора универсама АО «Торговый Дом «Перекресток», по адресу: 

<

адрес> лит А. В магазине есть как кассы самообслуживания, где есть сотрудники (ассистенты КСО), которые следят за работой касс. Данный сотрудник (ассистент КСО) наделен полномочиями кассира, сотрудник может распоряжаться кассами, аннулировать чеки, делать коррекцию, снимать лишний товар. На должность ассистента КСО была назначена ФИО1 При проверке сотрудниками службы безопасности аннулированных чеков, один чек вызвал сомнение, стали просматривать видеокамеры, заметили, что приходит молодой человек, пробивает товар, просит сигареты, подтверждает продажу сигарет, в момент подтверждения продажи сигарет, ФИО1 нажимает «аннулирование чека», одновременно в этот момент, мужчина прикладывает телефон или банковскую карту в пай-пасс, и выходит чек. Всего было около 15 случаев за октябрь и ноябрь 2020 года. После проведения локальной инвентаризации ДД.ММ.ГГГГ было установлено, что ФИО1 похитила товара на сумму (без учета НДС) 60.510 рублей 82 коп. (том 1 л.д. 210-211),

- показаниями свидетеля ФИО73, согласно которым, он проживает совместно с ФИО1 Ранее она работала в магазине «Перекресток», по адресу: ул. Оптиков, д. 40/17 лит А в должности ассистента КСО. 04.10.2020 ему позвонила ФИО1, попросила подойти в магазин, где она работает, чтобы забрать покупки. В вечернее время он (ФИО3) пришел в магазине, собрал продукты, направился к одной из касс самообслуживания и стал подносить штрих-коды продуктов к кассовому аппарату, после чего сложил продукты в пакет. После того, как он сложил продукты, к нему подошла ФИО1 и совершила своим «Бейджем» какую-то операцию, после чего аппарат выдал чек. О том, что вышел чек обнуления, ФИО1 не сказала, а просила отнести продукты домой. Аналогичные операции покупок товара на кассе самообслуживания в данном магазине, где работает ФИО1, с использованием «Бейджа», он (ФИО99) совершал по ее предварительному звонку: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 213-214),

- показаниями свидетеля ФИО71, согласно которым, ФИО2 приходится ей родной сестрой, работала в магазин «Перекресток», по адресу: 

<

адрес> лит А в должности ассистента КСО. ДД.ММ.ГГГГ ей (ФИО71) позвонила ФИО2 и попросила подойти в магазин, где она работает, чтобы забрать покупки. Она (ФИО71) пришла в магазин, собрала продукты, направилась к одной из касс самообслуживания и стала подносить штрих-коды продуктов к кассовому аппарату, после чего сложила продукты в пакет. После того, как она (ФИО71) сложила продукты, к ней подошла ФИО2 и совершила своим «Бейджем» какую-то операцию, после чего аппарат выдал чек. О том, что вышел чек обнуления, ФИО2 не сказала, а просила отнести продукты домой. Аналогичную операцию покупок товара на кассе самообслуживания в данном магазине, она (ФИО71) совершила по ее предварительному звонку: ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 218-219),

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у потерпевшего ФИО74: договора аренды нежилого помещения, выгрузки из торговой программы данных по аннулированным чекам в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, справок о стоимости похищенного товара, акта о проведении локальной инвентаризации по группе «Кондитерские изделия», справки о проведении локальной инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, распоряжения, должностной инструкции, договора о полной индивидуальной материальной ответственности работника, трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, копии паспорта на имя ФИО2, видеозаписи с камер видеонаблюдения (том 1 л.д.87-89),

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ: 1. Договор аренды №О40-1Н нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ выполнен на 28 листах, адрес АО «Торговый Дом «Перекресток» - 

<

адрес> литера А. 2. Выгрузка из торговой программы Кеш Контроль данных по аннулированным чекам от ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ выполнен на 17 листах, представляет собой таблицу с указанием следующих реквизитов: администратор (ФИО2); кассир (ФИО2); таб.номер; касса; № чека; дата (ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (два документа), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (два документа), ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ); время; сумма чека (итого); тип операции (аннуляция чека); товар; наименование; сумма операции. 3. Справки о стоимости похищенного товара представляют собой таблицы с наименованием товаров и суммой: от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4397 рублей 64 коп..; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 589 рублей 54 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 351 рубль06 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 922 рубля 97 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 729 рублей 6 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5131 рубль 11 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 186 рублей 35 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 301 рублей 2 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 663 рублей 65 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 685 рублей 28 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3756 рублей 38 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3941 рубль 00 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2612 рублей 35 коп., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1694 рубля 59 коп., от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 662 рубля 09 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1889 рублей 27 коп.; от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 996 рублей 74 коп. Итого на общую сумму 60.510 рублей 82 коп. (без учета НДС). 4. Акт № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении локальной инвентаризации по группе «кондитерские изделия» «Перекресток» по адресу: 

<

адрес>. 5. Справка о проведении локально инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ по товарам магазина «Перекресток». Общая сумма ущерба (без учета НДС) составила 60510 рублей 82 коп. 6. Распоряжение о должностных лицах, имеющих право на выполнение кассовых операций с использованием штрих-кода от КСО. Должностные лица, имеющие право на выполнение кассовых операций с использованием штрих-кода для КСО в СМ «Перекресток» «Оптиков», среди которых указана ассистент КСО ФИО2 7. Должностная инструкция АО «Торговый Дом «Перекресток» на ассистента зоны КСО, имеется подпись сотрудника (ФИО2, дата ДД.ММ.ГГГГ). 8. Договор о полной индивидуальной материальной ответственности работников АО «Торговый Дом «Перекресток». 9. Трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ между АО «Торговый Дом «Перекресток» и ФИО2 (том 1 л.д. 189-191),

- протоколом осмотра предметов от 26.11.2020: Флеш-носитель черного ФИО57 с имеющейся на нем видеозаписью с камер видеонаблюдения АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: г. СПб, 

<

адрес> лит А. Вставив флеш-носитель в специальное гнездо ПК появилось всплывающее окно на мониторе ПК, где имеется папка «СМ Оптиков», открыв которую установлено, что в ней имеется папка «кассир КСО», в которой имеется 16 папок. Содержимое папок отражает записи аннулирования кассиром чеков ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2 пояснила, что на видеозаписях узнает себя, свою сестру ФИО71 (в двух случаях) и своего сожителя ФИО73 (в остальных случаях) (том 1 л.д.194-197),

- вещественными доказательствами: 1. Договор аренды нежилого помещения, 2. Выгрузка из торговой программы данных по аннулированным чекам в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 3. Справки о стоимости похищенного товара, Акт о проведении локальной инвентаризации по группе «Кондитерские изделия», 5. Справка о проведении локальной инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ 6. Распоряжение, 7. Должностная инструкция, 8. Договор о полной индивидуальной материальной ответственности работника, 9. Трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, 10. Видеозапись с камер видеонаблюдения АО «Торговый Дом «Перекресток» по адресу: 

<

адрес> лит А на флеш-носителе (том 1 л.д. 90-193, 209),

- протоколом принятия заявления о совершении преступления от ФИО74 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в результате проведенного анализа по торговой программе «Кеш Контроль» выявлено, что ассистент касс самообслуживания ФИО2, находясь на своем рабочем месте в СМ «Оптиков», по адресу: 

<

адрес> лит А производила операции по аннулированию кассовых чеков в следующие даты: ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ (том 1 л.д. 7),

- протоколами явок с повинной ФИО2 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ДД.ММ.ГГГГ в период с 17 часов 39 минут до 17 часов 50 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 10 минут до 21 часа 20 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 20 минут до 21 часа 40 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 20 минут до 21 часа 40 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 30 минут до 21 часа 40 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 00 минут до 21 часа 30 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 10 минут до 21 часа 20 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 10 минут до 21 часа 20 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 04 минут до 18 часов 11 минут, ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 18 минут до 21 часа 24 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 18 часов 50 минут до 19 часов 00 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 15 минут до 22 часов 20 минут, ДД.ММ.ГГГГ в период с 21 часа 10 минут до 21 часа 11 минут, находясь на рабочем месте по адресу: 

<

адрес> лит А в магазине «Перекресток» в зоне касс самообслуживания, злоупотребив должностными полномочиями, она совершила отмену товара на кассе самообслуживания, тем самым введя в заблуждение администрацию, получила товар, принадлежащий АО «Торговый Дом «Перекресток», не оплачивая его денежными средствами (том 1 л.д. 13, 17, 21, 25, 29, 33, 37, 41, 45, 49, 53, 57, 61, 65, 69).

Оценивая исследованные доказательства, с точки зрения их относимости, достоверности, допустимости и достаточности, суд находит вину подсудимой ФИО2 доказанной в полном объеме совокупностью вышеизложенных, исследованных в судебном заседании доказательств. 

Суд доверяет показаниям потерпевшего, свидетелей, поскольку они последовательны, логичны, непротиворечивы, кроме того, данные показания объективно подтверждаются и согласуются с другими доказательствами по делу, в том числе, протоколами осмотра предметов. Суд не усматривает у потерпевшего и свидетелей оснований оговаривать подсудимую. Суд полагает, что все письменные доказательства, представленные стороной обвинения, получены в полном соответствии с нормами уголовно-процессуального законодательства, и в совокупности дополняют одно другое, подкрепляются показаниями потерпевшего и свидетелей, и позволяют суду сделать вывод о виновности подсудимой.

Показаниям ФИО1 суд также доверяет, не считает их самооговором, поскольку они полностью подтверждаются исследованными доказательства, согласуются с ними.

Судом установлен умысел ФИО1 на противоправное, с корыстной целью, обращение вверенного ей имущества в свою пользу.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ст. 160 ч. 3 УК РФ – как присвоение, т.е. хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием своего служебного положения.

При назначении подсудимой наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимой, все обстоятельства, влияющие на ее ответственность. Также суд учитывает влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО1 ранее не судима, не привлекалась к уголовной ответственности, работает, на учетах в РНК, ПНД не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность подсудимой, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение несовершеннолетнего ребенка на иждивении, оформление явок с повинной о совершенном преступлении. При назначении наказания суд применяет положения ст. 62 ч. 1 УК РФ.

Суд также учитывает состояние здоровья подсудимой и ее родственников. 

Обстоятельств, отягчающих ответственность подсудимой, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, т.е. для применения положений ст. 15 ч. 6 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ при назначении подсудимой наказания суд не усматривает, поскольку не усматривает исключительных обстоятельств, которые могли бы повлиять на назначение более мягкого наказания, чем предусмотрено соответствующей статьей УК РФ. 

С учетом совокупности изложенного, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без реальной изоляции от общества, и полагает необходимым, назначив наказание в виде лишения свободы, применить положения ст. 73 УК РФ. Суд полагает, что наказание, не связанное с изоляцией от общества, будет способствовать исправлению подсудимой, соответствовать степени тяжести содеянного, отвечать требованиям справедливости. 

Учитывая вышеизложенные обстоятельства, материальное положение подсудимой, суд полагает возможным при назначении наказания не применять дополнительное наказание в виде штрафа, а также не применять дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год, обязав ФИО1 не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, а также ежемесячно являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде ФИО1 отменить по вступлении приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства: договор аренды нежилого помещения, выгрузка из торговой программы данных по аннулированным чекам, справки о стоимости похищенного товара, акт о проведении локальной инвентаризации, справку о проведении локальной инвентаризации, распоряжение, должностную инструкцию, договор о полной индивидуальной материальной ответственности, трудовой договор, копию паспорта на имя ФИО1, флеш-накопитель с видеозаписью - хранить при деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Санкт-Петербургский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае рассмотрения дела в апелляционной инстанции, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также вправе ходатайствовать о предоставлении адвоката в суде апелляционной инстанции.

Судья: Е.С. Богданова